. Form No. 3367-829 Rev A
Elektrisk slangetromlesaet

TORO® Multi-Pro® 1200/1250-plaenesprgjte fra 2005 og senere
Modelnr. 41135—Serienr. 311000001 og derover

Monteringsvejledning

Bemaerk: Maskinens venstre og hejre side er som set
fra den normale betjeningsposition.

Dette udstyr er en slangeforlenget handsprejte med

en elektrisk tromle, som bor bruges af professionelle,
ansatte operatorer pa kommercielle anvendelsesomrader.
Den er hovedsageligt beregnet til at sprojte golfbaner,
parker, sportsbaner og kommercielle omrader. Den er
konstrueret til kun at blive brugt sammen med maskiner,
som er angivet af producenten.

Dette produkt overholder alle relevante EU-direktiver.
Yderligere oplysninger fis pa den separate
produktspecifikke overensstemmelseserklering,

Vigtigt: Der skal bruges teflontape til at installere
dette udstyr. Tapen skal vikles om fittinggevind for
montering. Gevindene skal omvikles fra fittingens
bund til spidsen for at sikre en vandtat forsegling.

1. Model- og serienummerplade

Modelnr.

Vigtigt: Et ikke-petroleumsbaseret smgremiddel
sasom planteolie, skal bruges for at installere dette

udstyr.

Serienr.

Las denne vejledning omhyggeligt, sa du kan

lere at betjene og vedligeholde produktet korrekt.
Oplysningerne 1 denne vejledning kan hjzlpe dig og
andre med at undga person- og produktskade. Selvom
Toro udvikler og fremstiller sikre produkter, er du selv
ansvarlig for korrekt og sikker betjening af produktet.

Du kan kontakte Toro direkte pa www.Toro.com for at
ta oplysninger om produkter og tilbehor, hjzlp til at
finde en forhandler og for at registrere dit produkt.

Nir du har brug for service, originale Toro-dele eller
yderligere oplysninger, bedes du kontakte en autoriseret
serviceforhandler eller Toros kundeservice samt have
produktets model- og serienummer parat. Figur 1
angiver, hvor model- og serienummeret er placeret pa

produktet.

© 2010—The Toro® Company Registrer dit produkt pa www.Toro.com. Oversaettelse af original (DA)
8111 Lyndale Avenue South Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 Ce Alle rettigheder forbeholdes



Sikkerhed

Hyvis operatgren eller ejeren anvender eller
vedligeholder maskinen forkert, kan det
medfore personskade. Operatoren skal altid
overholde sikkerhedsforskrifterne og altid
vaere opmarksom pa advarselssymbolerne, der
betyder FORSIGTIG, ADVARSEL eller FARE
— ”personlige sikkerhedsforanstaltninger”, for
at neds=ztte risikoen for personskade. Hyvis
forskrifterne ikke overholdes, kan det medfare
personskade eller ded.

Lees ogsa instruktionerne om sikkerhed og betjening 1
koretojets beteningsvejledning.

* Retikke handsprejten mod personer eller dyr. Vaske
under hojtryk kan gennemtrange huden og medfore
alvorlig personskade eventuelt med amputering eller
doden til folge. Varme vasker og kemikalier kan
ogsa forarsage forbrandinger eller personskade.
Hyvis legemsdele bliver ramt af stralen, skal du straks
kontakte en laege, som har kendskab til folgeskader
efter vaeskeindsprojtning i huden.

e Anbring ikke hander eller andre legemsdele foran
sprojtedysen.

e Lad ikke udstyret sta med tryk, nar du ikke er til
stede.

* Brug ikke hindsproejten, hvis slangen, aftraekkerlasen,
dysen eller andre dele er beskadiget eller mangler.

* Brug ikke hiandsprojten, hvis der er lekage i slanger,
fittings eller andre komponenter.

* Sprojt ikke i naerheden af stromkabler.

¢ Kor ikke med maskinen under sprojtning med en
handsprojte.

* Brug gummihandsker, sikkerhedsbriller og en
beskyttelsesdragt, der deekker hele kroppen, under
handsprejtning med kemikalier.

* Lyn kan forarsage alvorlig personskade eller dod.
Hvis der observeres lyn eller hores torden i omradet,
ma maskinen ikke anvendes. Sog ly.

A FORSIGTIG

Kemikalier er farlige og kan forarsage personskader.

* Lzs vejledningen pa kemikaliernes etiketter, for
de handteres, og folg producentens anbefalinger
og forholdsregler.

* Faikke kemikalier pa huden. Skulle det alligevel
ske, skal det pavirkede omrade vaskes grundigt
med sabe og vand.

* Bar beskyttelsesbriller og andet
beskyttelsesudstyr i overensstemmelse
med producentens anbefalinger.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

A

PRVAIVAIVAR 1065081
106-5081
1. Bomsprgjte 3. Trinlgst regulerbar
indstilling

2. Handsprgijte

Sikkerheds- og instruktionsmarkaterne kan nemt ses af operatoren og er placeret taet pa potentielle
risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne markater skal udskiftes.

=

107-8757

107-8757

1. Slangeoprulning pa tromle. Tryk for at aktivere.




Montering

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse

1 Kreever ingen dele Klargar maskinen.

Slangetromleenhed, venstre
Slangetromleenhed, hgjre
Flange bolt (1/2 x 1-1/4 tommer)
Flangemgtrik (1/2 tomme)
Slangetromlens monteringsrar
2 Bolt (5/16 x 3-1/2 tomme)
Speendeskive

Flangemagtrik (5/16 tomme)
Slangetromleenhed

Bolt (5/16 x 1-1/2 tommer)
Plastikband

Monter rammen.

Kontrolventil
Holdegaffel
Kontrolventilens beslag
Flangebolt (1/4 x 3/4 tomme)
Flangemgtrik (1/4 tomme)
Skrue
Trykmaler
Plastmeatrik
3 Reduktionsrgr
T-stykke
Plast-O-ring
Adapter
Plastmegtrik, stor
Slangeenhed
Samlestykke (kun Multi-Pro 1200)
Slangeklemme (kun Multi-Pro 1200)
Forsyningsslangesektion (kun Multi-Pro

Monter kontrolventilen.

AN 222 N2 2NN sl 200N DAD

—_

1200)
Lang slange med fitting 1

4 Sprejtepistol 1 Tilkobl sprgjteslangen.
Plastslangeklemme, lille 1




1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1. Serg for, at der ikke er nogen form for vaske i
maskinen. Hvis der har vaeret anvendt kemikalier
1 maskinen, skal systemets skylles grundigt
med rent vand. Se instruktionerne i maskinens
betjeningsvejledning

2. Afbryd batteriets minuspol fra batteriet.

2

Montering af rammen

Dele, der skal bruges til dette trin:

—_

Slangetromleenhed, venstre

Slangetromleenhed, hgjre

Flange bolt (1/2 x 1-1/4 tommer)

Flangemgtrik (1/2 tomme)

Slangetromlens monteringsrar

Bolt (5/16 x 3-1/2 tomme)

Spaendeskive

Flangemgtrik (5/16 tomme)

|| BN~

Slangetromleenhed

Bolt (5/16 x 1-1/2 tommer)

|~

Plastikband

Fremgangsmade

1. Monter 2 bojleskruer og en afstandsklods pa
bomrammen som vist i Figur 2. Anbring enheden

foran pa bomrammen, si den er i beroring med
bomrammens stift.

G0002144

Figur 2
Bomramme, hgijre side

1. Bgijleskrue
2. Afstandsstykkets beslag

3. Bomramme, hgijre side
4. Stift, bomramme

2. Monter slangetromlens hojre stotteanordning
(stotteanordning med sprojtepistolens holderror
pa) pa koretojets ramme ved de 2 bojleskruer og
afstandsklodsen, der blev monteret for (Figur 3).
Fastgor rammerne med 4 flangemotrikker (3/8
tomme). Stotteanordningen skal vikles omkring
tankens bagende.

Tilspend ikke flangemotrikkerne helt, sa det er
muligt at foretage justeringer senere.




G002146

. Figur 4
o
N G002145 1. Slangetromlestatte, hgjre 3. Sprgjtepistolens holder
Figur 3 2. Slangetromlestatte, 4. Bomramme
. venstre
1. Bagjleskrue 4. Flangemgtrik, (3/8 tomme)
2. Afstandsstykkets beslag 5. Bomramme, hgjre side
3. Slangetromleramme, 6. Sprgijtepistolens holder 5. Monter slangetromlens 2 monteringsror overst pa
hojre side slangetromlerammerne (Figur 5) med 4 bolte (5/16
x 3-1/4 tomme), 4 skiver (11/16 tomme, udvendig
3. Monter slangetromlens venstre stotteanordning diameter), og 4 flangemotrikker (5/16 tomme).
(stotteanordning uden sprojtepistolens holderror) Tilspand ikke fastgorelsesanordningerne helt, sa det
pé koretojets ramme med 2 bojleskruer og 4 er muligt at foretage justeringer senere.

flangemotrikker (3/8 tomme) som beskrevet i trin 1
og2. Tilspend ikke flangemotrikkerne helt, sa det er
muligt at foretage justeringer senere.

4. Stotteanordningerne skal vikles omkring tankens
bagende (Figur 4).




L G002147

Figur 5

Slangetromlestatte, hgjre 5. Flangematrik, 5/16 tomme

G002149

1. Stremledning fra elboksen 2. Magnetventil
pa slangetromlen.

11. Slut den sorte ledning til en pol pa jordklembrattet,

der er placeret under magnetventilen.

3

Montering af kontrolventilen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Kontrolventil

1 Holdegaffel

1 Kontrolventilens beslag

2. Slangetromlestatte, 6. Flangehovedbolt,
venstre 5/16 x 1-1/2 tomme
3. Bolt 5/16 x 3-1/4 tomme 7. Skive 7/8 tomme,
udvendig diameter
4. Skive 11/16 tomme, 8. Slangetromleenhed
udvendig diameter
6. Monter slangetromleenheden pa slangetromlens

10.

monteringsror (Figur 5) med 4 flangehovedbolte
(5/16 x 1-1/2 tommer), 4 skiver (7/8 tomme,
udvendig diameter) og 4 flangemotrikker (5/16
tomme). Tilspand ikke fastgorelsesanordningerne
helt, sa det er muligt at foretage justeringer senere.

Niveller slangetromleenheden og spxnd
derefter alle fastgorelsesanordninger modsat
monteringsrakkefolgen.

For ledningsnettet under den hojre
slangetromlestotte ned langs med koretojets

stel til startermagnetventilen og jordklembracttet, der
er placeret 1 motorrummet og sedekassen.

Fastgor ledningsnettet til de eksisterende ledninger
og slanger for at fjerne evt. slek med kabelband, der
er vedlagt udstyret.

Vigtigt: Fastger ledningsnettet i sikker
afstand til varme eller bevaegelige dele, der kan
beskadige ledningsnettet.

Slut den rode stromledning til magnetventilens
venstre side (Figur 6), der er placeret under sedet.

Flangebolt (1/4 x 3/4 tomme)

2
2 Flangemgtrik (1/4 tomme)
2

Skrue
1 Trykmaler
1 Plastmatrik
1 Reduktionsrar
1 T-stykke
2 Plast-O-ring
1 Adapter

[N

Plastmegtrik, stor

-

Slangeenhed

Samlestykke (kun Multi-Pro 1200)

AN

Slangeklemme (kun Multi-Pro 1200)

1 Forsyningsslangesektion (kun Multi-Pro 1200)

Fremgangsmade

Find ventilenheden i tankens hojre side og fjern
holdegaflen for at koble bommens forsyningsslange
af fode-T-stykket (Figur 7).




G001714

Figur 7

3. Bommens
forsyningsslange

1. Fode-T-stykke

2. Holdegaffel

2. Kun Multi-Pro 1200-sprejte: Kobl den lille
rode trykmaler af den gronne rorfitting overst pa
fode-T-stykket (Figur 8).

Bemaerk: Den frakobles ved at trykke ned pa
rorfittingen, mens roret trakkes opad.

3. Fjern de to bolte og to metrikker, der
fastholder fode-T-stykket og fode-T-stykkets
monteringsbeslag pa koretojet (Figur 8). Gem
fastgorelsesanordningerne til senere brug.

Vv

2

GOO& \%/ 3

Figur 8
1. Fode-T-stykkets 3. Bolt
monteringsbeslag
2. Tankrem 4. Megtrik

4. Monter den nye kontrolventil i den bagudvendte
abne port pa fode-T-stykket og fastgor den med en
ny holdegaffel (Figur 9).

G001716

Figur 9

3. Bommens
forsyningsslange
4. Holdegaffel, eksisterende

1. Kontrolventil

2. Holdegaffel, ny

5. Kun Multi-Pro 1200-sprejte: Kobl bommens
forsyningsslange af trykkontrolventilens T-stykke,
skar bommens forsyningsslange over 61 cm fra
fittingens ende og monter rorets samlestykke med 2
lige adaptere og 4 slangeklemmer (Figur 10).

AR

2 3 4
Figur 10

1. Skaer bommens 3. Samlestykke (2)
eksisterende

forsyningsslange over

2. Forsyningsslangesektion 4. Slangeklemme (4)

6. Kobl bommens forsyningsslange til den dbne port
pé kontrolventilen og fastgoer den med holderen,
som du fjernede tidligere (Figur 9).

7. Monter kontrolventilens beslag mellem
fode-T-stykkets beslag og monteringsbeslaget




(Figur 11) med fastgoringsanordningerne, som du
fjernede tidligere.

G001717

Figur 11
Ventilenhederne er ikke vist af hensyn til overskueligheden
1. Tankrem 4. Bolt
2. Kontrolventilens beslag 5. Metrik

3. Fade-T-stykke

8. Drej pa kontrolventilens handtag indtil pilen peger
bagud.

9. Monter stottebeslaget over kontrolventilens beslag,
Brug de to eksisterende skruer, der fastholder det
overste T-stykke, til at fastgore stottebeslagets
overste del (Figur 12). Fastgor den nedre del af
stottebeslaget med to flangehovedbolte (1/4 x 3/4
tomme) og to flangemotrikker (1/4 tomme).

2
4
P
G001718
Figur 12
1. Kontrolventilens beslag 4. Flangehovedbolt (1/4 x
3/4 tomme)
2. Stettebeslag 5. Flangemgtrik (1/4 tomme)

3. Skrue, eksisterende

10. Fastgor den nye kontrolventil pa beslaget med to
skruer (Figur 13).

Figur 13

2. Kontrolventilens handtag,
pegende bagud

1. Skrue

11. P4 en Multi-Pro 1200-sprojte; monter den lille
rode trykmaler 1 den grenne rorfitting oven pa
fode-T-stykket. Tryk ned pa rorfittingen, mens du
forer det rode ror ind.

12. Pafor et tyndt lag ikke-petroleumsbaseret
smoremiddel, sisom planteolie, pa alle udstyrets
O-ringe.

13. Vikl teflontape omkring trykmalerens gevind.
Monter de sma plastmotrikker og reduktionsroret pa
trykmaleren. Brug en sekskantet nogle til at skrue
reduktionsroret pa trykmaleren (Figur 14).

4
5
6
G001727

Figur 14
1. Trykmaler 4. Reduktionsrer
2. Omviklet gevind 5. Smer O-ring
3. Plastmatrik 6. T-stykke

14. Monter trykmalerens samling pa plast-T-stykket

(Figur 14).




15. Monter den store plastmotrik over trykmaleren og
T-stykket. Monter en plast-O-ring og adapter pa
samlingen som vist 1 Figur 15.

G001728
Figur 15

3. O-ring, plast
4. Stor plastmgtrik

1. Malers T-samling
2. Adapter

106. Pafor et ikke-petroleumsbaseret smoremiddel, sisom
planteolie, pa O-ringen i adapteren (Figur 16).

17. Monter trykmalerens samling i den fremadvendte
abning i kontrolventilen, som du monterede tidligere
(Figur 16). Stram plastmetrikken for at fastgore
samlingen pa ventilen.

G001729

Figur 16

3. Kontrolventil, aben
4. Smgr O-ring

1. Trykmalerens samling
2. Stor plastmeatrik

18. Monter en plast-O-ring mellem trykmalerens samling
og slangen, der forer til tromleenheden. Kobl
slangen til enheden (Figur 17). Stram plastmeotrikken

pé slangen for at satte den fast pa trykmalerens
samling,

G001730

Figur 17

1. Slange, fra tromle
2. Kontrolventil

3. Malers samling
4. O-ring, plast

4

Tilkobling af sprajteslangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Lang slange med fitting

1 Sprajtepistol

1 Plastslangeklemme, lille

Fremgangsmade

1. Vikl teflontape om gevindet i slangefittingen pa den
lange slange, og monter fittingen pa forbindelsesroret
pa tromlen (Figur 18).

S (0= | )

G001719

Figur 18




2. Kobl den frie ende af den lange slange til fittingen pa

sprojtepistolen (Figur 19).

G001720

Figur 19

3. Fastgor enden af slangen med en lille slangeklemme.

4. Slut den negative batteriledning til batteriet.

5. Tryk pa slangeoprulningsknappen, og styr
omhyggeligt slangen, sa den kommer pa tromlen,
idet slangen flyttes fra side til side, sa den fordeles
jevnt.

A FORSIGTIG

Hzender, lostsiddende tg@j, langt har og smykker
kan blive viklet ind slangen og tromlen under
oprulningen og medfore personskade.

* Hold handerne fri af tromlen og slangen
under oprulning.

* Ber ikke lostsiddende tgj eller smykker, og
sat langt har op.

Betjening

Vaske under tryk kan trenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

* Hold kroppen og henderne vak fra dyser, der
sprojter vaeske under hgjt tryk ud.

* Ret ikke sprgjten mod personer eller dyr.

* Sorg for, at alle slanger og ror til vaeske er i
god stand, og at alle forbindelser og fittings er
stramme, for der sattes tryk pa systemet.

* Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

* Tag hele trykket af systemet, for der udfores
arbejde pa det.

* Seg straks legehjzlp, hvis der sprojtes vaeske
ind under huden.

* Varme vasker og kemikalier kan forarsage
forbraendinger eller anden personskade.

Vigtigt: Du skal altid temme og rengere sprojten
umiddelbart efter brug. Ger du ikke dette, kan
kemikalierne torre ind eller fortykkes i slangerne,
hvilket tilstopper pumpen og andre dele.

Rengor sprojtesystemet efter hver omgang sprojtning,
Rengor systemet korrekt ved at:

* bruge tre separate skylninger,

¢ bruge minimum 190 liter til hver skylning,

* bruge rensemidler og neutraliserende midler i
henhold til kemikalieproducentens anbefalinger,

* bruge rent, friskt vand (ingen rensemidler eller
neutraliserende midler) til sidste skylning;

Skift fra bomsprgjtning til

handsprgjtning
1. Stands maskinen, afbryd bommene og aktiver
parkeringsbremsen.

A ADVARSEL

Korsel, mens handsprgjten anvendes, kan
medfare, at man mister herredgmmet over
koretgjet, og resultere i personskade eller ded.
Brug ikke handsprgjten under korsel.

2. Pa maskinens bagende; sorg for at aftrakkerlisen
pa sprojtepistolen er last.

3. Drej handtaget pa kontrolventilens forside med uret
hen til positionen for handsproejtning,

10



4. Sla pumpen til pa forersedet.

g motorens hastighed, indtil trykmaéleren viser
den onskede psi-verdi, og aktiver lisekontakten til
neutral motorhastighed.

Vigtigt: Benyt ikke en trykvaerdi over 150 psi
med handsprojten.

Bemaerk: Brug trykmaleren, nir du drejer
kontrolventilen for at opna det onskede tryk pa
handsprojten.

Brug af handsprgjten

1. Trak den onskede lengde slange af tromlen.

Vigtigt: Trek ikke i slangen med
sprojtepistolen. Hold altid i selve slangen. Hvis
du trekker i slangen med pistolen, er der risiko
for, at fittingen pa pistolen gar i stykker, eller
at slangen beskadiges.

2. Sla aftrekkerlasen fra.

3. Ret sprojtepistolens dyse mod det omrade, der skal
sprojtes, og tryk pa aftrakkeren.

4. Slip aftrekkeren, og sla aftrakkerlasen til, nar du
er fardig med at sproijte.

Skift fra handsprgjtning til
bomsprgjtning

1. Tryk pa oprulningsknappen pa slangetromlen,
indtil der kun stikker et par centimeter slange ud
af tromlen.

A FORSIGTIG

Hznder, lostsiddende tgj, langt hir og smykker
kan blive viklet ind slangen og tromlen under
oprulningen og medfere personskade.

* Hold handerne fri af tromlen og slangen
under oprulning.

* Bear ikke lostsiddende tgj eller smykker, og
sat langt har op.

2. Drej handtaget pa kontrolventilens forside mod uret
hen til positionen for bomsprojtning.

3. Ret sprojtepistolens dyse mod et omrade, hvor det
er sikkert at sprojte, sla aftrakkerlasen fra, og tryk
pa aftrekkeren, indtil al tilbagevarende vaeske er
ude af slangen. Sla derefter aftreekkerldsen til igen.

4. Sat sprojtepistolen i holderen bag pa tromlen.

11

. Lad motoren kore i tomgang igen.

. Stop pumpen.

Vigtigt: Serg for at skylle sprojtepistolen
med friskt, rent vand under din

daglige rutinemaessige rengering (se
sprojtensbetjeningsvejledning). Hyvis
sprojtepistolen ikke rengores grundigt kan det
forringe slangetromlens og sprojtepistolens
funktionalitet og palidelighed.



TORO.

Count onit.






